sono conservati in parte nel nostro Archivio, in 

parte nei due Archivi già lodati. Quelli di Cava 

invero nel secolo precedente ebbero come 

solertissimo esploratore Pasquale Baffi, e 
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exploratorem Paschalem Baffium, et huic viro 

Graecarum literarum callentissimo acceptam 

referunt latinam interpretationem, perfectam 

ingenio, et industria elaboratam. Casinensia 

vero interpretanda suscepit Casinensis 

monachus Sebastianus Kalephatius, qui 

tametsi hanc suam lucubrationem, 

Moderatoribus nostri Archivi semel atque 

iterum expostulantibus, nondum absolverit, 

tamen datae ab eo ad nos literae, et doctrina 

non vulgaris, cuius alias praeclara edidit 

argumenta, in ambiguo esse non sinunt, quin 

spartae huic ornandae strenue adlaboret. Hae 

vero, et reliquae graecanici oris membranae, 

quas nobis aetas non invidit, eo pluris 

aestimandae sunt, quod tabularia vel 

locupletissima externarum gentium, et 

reliquae ipsius Italiae, modo Siciliam tam 

exquisita gaza affluentem exceperis, nihil 

Graecitatis superiorum temporum superstes 

habent, quod monumentis nostratium 

Graecorum possit aequiparari. Haec igitur 

universa nos e pluteis, ubi tamdiu delituerunt, 

quantocius eruere, et prelis tradere 

connitimur, ut res literarum publica eo 

Graecitatis genere, cuius inopia diu laboravit, 

aliquando se ditatam fuisse non immerito 

gloriari queat. 

attribuiscono a questo uomo espertissimo di 

lettere Greche l‘interpretazione latina accettata, 

perfetta per intelligenza e elaborata con zelo. 

Invero quelli di Cassino prese ad interpretarli 

Sebastiano Kalefati, monaco di Cassino, che 

sebbene non abbia ancora assolto questo suo 

lavoro per i Reggitori del nostro Archivio, che 

una prima e una seconda volta lo hanno chiesto 

con insistenza, tuttavia gli scritti che ci ha dato e 

la dottrina non comune, di cui in altri momenti 

manifestò illustrissime prove, non permettono di 

essere in dubbio, che non lavori energicamente a 

preparare questa corda. Queste invero, e le 

restanti pergamene di lingua greca, che il tempo 

non ci ha negato, per quello più sono da stimarsi, 

giacché gli archivi anche ricchissimi delle genti 

straniere, e le altre della stessa Italia, con 

l‘eccezione della Sicilia ricca di tanto eccellente 

tesoro, niente hanno di superstite della Grecità 

dei tempi antichi, che possa equipararsi ai 

documenti dei Greci nostrani. Pertanto tutte 

queste cose dagli scaffali, dove tanto a lungo si